

Johannes Pålsson  
Chef barn och utbildning

Barn- och  
utbildningsnämnden

## Yttrande - Samlad måltidsorganisation för Ekerö kommun

Dnr BUN19/79

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden ställer sig bakom kommunstyrelsens förslag till beslut att:

- drift av måltidsorganisation på särskilt boende samt hemtjänst överförs från produktion omsorg till matproduktion inom barn- och utbildningsförvaltningen från och med 2020-01-01.
- barn- och utbildningsförvaltningen (matproduktion) utför drift på uppdrag av Socialnämnden. Uppföljning av verksamheten ska rapporteras till Socialnämnden.
- verksamheten ska finansieras via anslag från Socialnämnden.

### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till Barn- och utbildningsnämnden och Socialnämnden för yttrande 2019-04-24.

Att samla den kommunala måltidsorganisation inom en organisation skapar goda förutsättningar för en effektivare förvaltning och kan på sikt leda till en rad samordningsvinster. Idag är måltidsorganisationen uppdelad mellan matproduktion (barn- och utbildningsförvaltningen) och produktion omsorg (Kommunstyrelsen). Matproduktion ansvarar för måltiderna i förskolor och skolor och produktion omsorg ansvarar för måltiderna i särskilda boenden och inom hemtjänsten. Det finns i dagsläget två särskilda boenden; Ekgården och Söderströmshuset. Båda enheterna har tillagningskök och lagar mat för de boende på enheten samt varma matlådor till hemtjänsten.

Beslut om att barn- och utbildningsförvaltningen på uppdrag av Socialnämnden utför drift av måltidsorganisation på särskilt boende skulle innebära samordningsvinster så som en enhetlig syn vid upphandling, rekrytering och egenkontroll. Men också en ökad möjlighet till kollegialt lärande samt gemensamma aktiviteter för kompetensutveckling. En samlad måltidsorganisation skulle innebära en ökad tillgång till nutritionskompetens vilket skulle stärka samverkan mellan omsorgs-, vårdpersonal och kökspersonal. Det skulle även kvalitetssäkra måltider ur närings-,

sensorisk- och hållbarhetsaspekt samt förbättra rutiner som involverar måltidskedjan – främst kring förebyggandet av undernäring och beställning av individanpassad kost. En samlad måltidsorganisation kommer på sikt ge många samordningsvinster och skapa en effektivare och mer kvalitativ förvaltning.

En förutsättning för en samlad organisation som verkar över två politiska nämnder är att verksamheten är tydligt organiserad och att respektive verksamhetsområde bär sina egna kostnader. Det finns idag vissa otydligheter i kopplingen mellan Socialnämndens ambitionsnivå för måltidsproduktion och det ekonomiska anslaget till produktion omsorg. Innan driften överförs ska därför en genomlysning göras av anslaget för att skapa förutsättningar för den samlade måltidsorganisationen att leverera i enlighet med Socialnämndens beställning. Detta kommer att omhändertas i ordinarie budgetprocess.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande, 2019-04-24

Protokollsutdrag KSau, 2019-04-23

**Beslutet expedieras till**

Kommunstyrelsen

Socialnämnden

Johannes Pålsson

Chef barn och utbildning